
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND 
 

   Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp cho dự án đầu tư 
mua sắm hệ thống dẫn khí oxy Trung tâm phục vụ phòng, chống dịch 

Covid-19 tại Bệnh viện Ung bướu Thanh Hóa  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 8823/SXD-

HĐXD ngày 29/11/2021 về việc thực hiện dự án đầu tư mua sắm hệ thống dẫn 
khí oxy Trung tâm phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 tại Bệnh viện Ung bướu 
Thanh Hóa theo lệnh khẩn cấp; kèm theo đề xuất của Sở Y tế tại Công văn số 
5258/SYT-KHTC ngày 18/11/2021; của Sở Tài chính tại Công văn số 7271/STC-
HCSN ngày 22/11/2021; của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 
8629/SKHĐT-TĐ ngày 23/11/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp cho dự án đầu tư mua 
sắm hệ thống dẫn khí oxy Trung tâm phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 tại Bệnh 
viện Ung bướu Thanh Hóa với những nội dung sau:  

1. Mục đích xây dựng: Nhằm củng cố, nâng cao năng lực điều trị COVID-19; 
chủ động điều trị ngăn chặn bệnh diễn biến nặng, điều trị hồi sức tích cực cho người 
bệnh, hạn chế đến mức thấp nhất số ca mắc và tử vong. Hạn chế, giảm thiểu tác động 
của dịch bệnh đến phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh. 

2. Địa điểm xây dựng: Bệnh viện Ung bướu Thanh Hóa (địa chỉ: Ngõ 958, 
đường Quang Trung, phường Đông Vệ, Thành phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hóa); 

3. Người được giao quản lý, thực hiện xây dựng công trình: Bệnh viện Ung 
bướu Thanh Hóa. 



2 

 

4. Thời gian xây dựng công trình: 25 ngày kể từ ngày ban hành lệnh. 

5. Dự kiến chi phí: 3.328.265.000 đồng. 
6. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2021. 
7. Nguồn lực thực hiện: Bệnh viện Ung bướu Thanh Hóa thuê các đơn vị đủ 

điều kiện năng lực về hoạt động xây dựng thực hiện. 
8. Lý do ban hành lệnh: Đảm bảo cơ sở vật chất để chủ động, kịp thời ứng phó 

với các tình huống dịch bệnh Covid-19.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện : 

1. Giao Bệnh viện Ung bướu Thanh Hóa quản lý, thực hiện lập các hồ sơ, thủ 
tục xây dựng công trình nêu trên theo đúng quy định của Luật Đầu tư công, Luật 
Xây dựng và các quy định khác có liên quan hiện hành. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Xây dựng hướng 
dẫn Bệnh viện Ung bướu Thanh Hóa thực hiện các bước tiếp theo đúng trình tự, thủ 
tục theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư công và các quy định khác có liên 
quan hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

Chính, Xây dựng, Y tế; Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Bệnh viện Ung bướu 
Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- TTr Tỉnh Ủy ; TTr HĐND tỉnh (để báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh ; 
- Lưu: VT,VXsln. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 
 
 
 
 
 
 
 


